15 Secara bahasa maqashid mempunyai arti, maksud, tujuan dan syariah arti jalan menuju sumber air. Maqashid
syariah bermakna yang harus ada di dalam setiap penetapan hukum Islam. Inti maqashid syariah adalah maksud
atau tujuan disyariatkannya hukum Islam. Herdiansyah and Isi Kitab, “AL Muwafaqat Karya Master Piece Imam

Asy- Syatibi ( W : 790 H / 1388 M ) Fakultas Hukum Universitas Islam Indragiri” (n.d.).
16 Tim Redaksi, Peta Pemikiran Ulama Ushul tentang Maqasid Syari’ah: Menuju Kontekstualisasi dan Reformasi,
Jurnal Mlangi, Vol. 1 No 3
17 Ibnu ‘Asyur beliau ulama yang menjelaskan tentang konsep maqasid syari’ah.